m
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

MOÇÃO Nº 086/2015

         Em, 14 de Agosto de 2015.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

 “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta de todos os edis, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao jovem ALEXANDRE DANTAS DE MEDEIROS FILHO pela sua formatura no Curso de Medicina, pela Faculdade de Ciências Médicas de Campina Grande.

Dr. Alexandre é natural e residente em Carnaúba dos Dantas, filho do casal Alexandre Dantas de Medeiros e Rossana da Guia Dantas de Medeiros. Formado no Curso de Medicina, Dr. Alexandre fez questão de iniciar sua atividade médica na cidade onde nasceu e se criou, e já desponta como um excelente profissional em razão da postura e defesa da humanização no atendimento médico.

O sucesso é destinado àqueles que batalham, e com toda certeza você é uma das merecedoras desse sucesso. Pessoas grandes são aquelas que lutam por ideais, e hoje você prova ser parte dessas pessoas. A sua conquista vai impulsionar outras buscas e abrir novos horizontes, sempre apontando para um futuro muito luminoso; o que você alcançou hoje é uma pequena parte do que você ainda pode conquistar com o seu talento, força de vontade e persistência.

Pela sua luta em conseguir o curso de medicina e o seu gesto em atender na sua cidade natal, é mais que merecido a Dr. Alexandre o reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, 14 de Agosto de 2015.
_________________________________             ________________________________

FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
            GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

              Vereador Proponente

                  Vereador Proponente
_________________________________            ________________________________

 HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
                    JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

             Vereador Proponente

                  Vereador Proponente
________________________________             _________________________________

  JULIANA DE SOUZA MEDEIROS

      MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS

             Vereadora Proponente

                      Vereador Proponente
_________________________________         ________________________________

 MARIA DAS VITORIAS B. DANTAS
             MARIA JOSIENE DE M. D. PEREIRA

              Vereadora Proponente

          Vereadora Proponente
______________________________

MARLI DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente

co